'i.1:

:{ 5ì

.'.ì

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITo

EDïTAL 495/2025

ADENDA AO EDITAL 478/2025

coNDrcroNAMENTo Do rRÂNsrro Auror{óvel
"Procissão em honra de Nossa Senhora de Fátima" - Paróquia de São Roque

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, no exercício das competências

delegadas pela Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

01 de fevereiro de 2024, publicitado pelo edital n.o 97/2024 a 03 de fevereiro de 2024,

torna público que, devido à realização da "Procissão em honra de Nossa Senhora de

Fátima", no âmbito do encerramento da celebração "Maria com a Eucaristia Solene", será

necessário proceder ao condicionamento da circulação automóvel no dia 31 de maio de

2025, a partir das 20h45, no Caminho do Lombo Segundo e na Estrada Comandante

Camacho de Freitas até à zona junto à empresa Serlima,

Solicita-se a compreensão de todos os utentes da via pelos eventuais transtornos

causados e apela-se ao cumprimento da sinalização temporária e das orientações

transmitidas pela Polícia de Segurança Pública durante o período do evento.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 27 de maio de 2025.

O Vice- nte

Bruno Miguel Camacho Pereira